em Santa Rita de Caldas/MG, para a instalação da nova sede da 345ª Zona Eleitoral de Santa
Rita de Caldas, com previsão de início da vigência em 09/05/2022 e término em 08/05/2024,
nos termos propostos no documento nº 2671437.

Tendo em vista a proposição da despesa no valor total de R$48.281,92
(quarenta e oito mil duzentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), em
favor de Suely Maria Silva, Bruna Mara Silva Mendes e Guilherme Willian Souza
Mendes, referente ao aluguel, informamos que há disponibilidade orçamentária para este
exercício no valor de R$14.140,00 (quatorze mil, cento e quarenta reais).

Conforme informação da COR, a despesa relativa ao exercício de 2023 será
incluída na proposta orçamentária. Quanto à despesa do exercício subsequente, será incluída
na respectiva proposta.

Ressaltamos que a despesa é compatível com o Plano Plurianual (PPA) - Lei n.º

[...]

conforme certificado pela Secretaria de Orçamento e Finanças, documento nº 2776245, coloco-
me de acordo com os pareceres dos órgãos técnicos e, com fulcro no artigo 2º, inciso I, da
Portaria nº 227/2021, da eg. Presidência, fica autorizada a despesa no valor total de
R$48.281,92 (quarenta e oito mil duzentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), a

favor de Suely Maria Silva, Bruna Mara Silva Mendes  e  Guilherme Willian Souza Mendes,
referente à locação de imóvel para a instalação do Cartório Eleitoral da 345ª ZE, de Santa Rita
de Caldas, com previsão de início da vigência em 9/5/2022  e término em 8/5/2024,
empenhando-se para este exercício a importância de R$14.140,00 (quatorze mil cento e
quarenta reais), nos termos  propostos pela Seção de Compras  - SCOMP, documento nº
2671437.

 
Ciente da informação dessa Coordenadoria de que a despesa relativa ao

exercício 2023 foi incluída na proposta orçamentária e que, quanto à despesa do exercício
subsequente, será incluída na respectiva proposta.